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Tarifas de peajes de vias nacionales a cargo INVIAS

El Invias informé que a partir del 16 de enero del 2015, las tarifas de peaje a
cobrar en las estaciones a su cargo, son las que se relacionan a continuacion:

DANE (indice de Precios al Consumidor) IPC 2014 fue de: 3,66

ESTACION = CAT I 1 Il v Vv

DE PEAJE
A (VERDE) $6.400,00 $7.200,00 $15.400,00 $19.500,00 $22.400,00

B (AZUL) $6.800,00 $7.400,00 $15.800,00 $20.100,00 @ $22.700,00

C (ROJA) $7.000,00 $7.600,00 $16.100,00 $20.400,00 $22.900,00

Eje Adicional $7.200 Eje Remolque $6.900 Eje Gria $5.300 Eje Cafiero $5.500

PEAJES CON TARIFAS ESPECIALES

ESTACIONDE @ CAT I I i v \Y Vi
PEAJE
BICENTENARIO $7.400,00 $9.600,00 $22.500,00 $27.100,00 $31.600,00
LOS PATIOS Y $7.900,00 $12.400,00 $19.300,00 $28.300,00 $38.700,00 $39.000,00
CABANA
ABURRA $13.400,00 $15.100,00 $33.000,00 $42.800,00 $51.200,00
EBEJICO $7.200,00 $8.600,00 $18.100,00 $22.200,00 $25.000,00
PANDEQUESO $6.900,00 $7.600,00 $16.100,00 $20.600,00 $23.400,00

EL CARMEN $7.300,00 $7.900,00 $16.600,00 $21.100,00 $23.700,00


http://www.invias.gov.co/index.php/sala/noticias/1727-invias-anuncia-aumento-en-peajes-de-vias-nacionales
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Estas son las tarifas diferenciales vigentes:

CASETA DE PEAJE

ALTAMIRA
ALVARADO
AMAGA
ARAGUANEY
BICENTENARIO
CALAMAR
CISNEROS
EL CARMEN
EL CRUCERO
HONDA
LA CABANA
LA ESPERANZA
LA NEVERA
LOS CAUCHOS
LOS PATIOS
LOS LLANOS
MACHETA
PUERTO BERRIO

RIO SOGAMOSO
SAN JUAN
SAN PEDRO
TARAZA
TORO
CASETABLA

YUCAO

IE

$2.100,00
$4.800,00
0
$1.000,00
$3.600,00
$2.300,00
$1.700,00
$1.100,00
$1.700,00
$3.200,00
0
$1.700,00
$1.000,00
$4.300,00
$4.100,00
$3.600,00
$3.300,00
$1.700,00

$1.700,00
$1.700,00
$2.100,00
$4.600,00
$2.000,00
$3.600,00

$3.600,00

lHE

0

0
$3.500,00
$1.700,00
$4.500,00

0
$1.900,00
$1.100,00
$1.900,00

0
$8.500,00

0
$1.700,00
$1.800,00
$8.500,00
$3.800,00
$3.500,00
$1.900,00

$1.900,00
0
0
0
0
$3.800,00

$3.800,00
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0
$4.400,00
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0

0
$7.800,00

0
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Fuente: Invias, Resolucién 0036, enero del 2015



